

۲۰
شنبه
۹۹

صبح امروز

خراسان رضوی



تحلیل روز

بار دیگر مبادله زندانی
میان ایران و آمریکا

دیپلماسی تبادل

این روزها خبرهایی در خصوص تبادل زندانی میان ایران و آمریکا به گوش می رسد. با توجه به سخنان اخیر مقامات ایرانی در خصوص احتمال بازگشت قریب الوقوع سیروس عسگری دانشمند ایرانی به کشورمان، به نظر می رسد که زندانی ایرانی که در این تبادل مطرح است، همان سیروس عسگری باشد. عسگری، استاد دانشگاه شریف است که در سال ۲۰۱۹ در سفر به آمریکا به اتهام «سرقت اسرار تجاری مرتبط با فعالیت‌های خود در دانشگاه اوهایو» دستگیر شده بود. او در نوامبر همین سال از چنین اتهامی تبرئه شد، اما به دلیل ابطال ویزایش، کماکان در بازداشت اداره مهاجرت آمریکا به سر می‌برد. چند روز پیش عباس موسوی سخنگوی وزارت خارجه درباره عسگری گفت: «ما اقدامات خود برای آزادی سیروس عسگری را انجام داده‌ایم، هم در داخل و هم دفتر حفاظت منافع ایران در واشنگتن پیگیری‌های لازم را انجام داده و این دفتر از نزدیک با مقامات قضایی آمریکایی در تماس بوده است...»

گزارش ویژه

درخشش انجمن عکاسان خراسان
رضوی در جشنواره بین‌المللی،

فوتوگراف‌های جهانی

این روزها هنر به بخش لاینفک زندگی عده بسیاری تبدیل شده است و هرکس بسته به نوع علاقه و سلیقه، راهی برای ابراز خود به زبان هنر پیدا می‌کند. در این بین عکاسان نیز با رعایت چهارچوب‌های متداول و الگوریتم‌های حرفه‌ای به ثبت لحظه‌ها می‌پردازند.

در این شماره می‌خوانید

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان
خرم داد:**غربالگری هزار و ۹۶ نفر
در نوروز امسال****آخرین تصمیمات درباره
بازگشایی حرم رضوی
در شب‌های قدر****پرونده ویژه صبح امروز از کنکوری‌های ۹۹ در روزهای کرونایی**

اضطراب به توان ۲

چهار گزینه‌های نیم قرنی**کنکور نماد نابرابری فرصت‌ها****ردپای کرونا بر آموزش و کنکور دانش آموزان**

معاون استاندار خراسان رضوی اعلام کرد

حمایت صد در صدی از حوزه بانوان



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی در مجمع مشورتی بانوان خراسان رضوی گفته: قول می‌دهیم از طرح‌ها، ایده‌ها و برنامه‌ها در حوزه بانوان به صورت صد درصدی حمایت کنیم.

حسن جعفری در مجمع مشورتی بانوان استان به نقش ارزنده آن‌ها در حوزه تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری اشاره کرد و ضمن قدردانی از طرح، برنامه و مشاوره‌های این مجمع طی سال گذشته، اظهار کرد: با توجه به شرایط و موقعیتی که در آن قرار گرفتیم، فعالیت‌های فعلی قابل قبول نیست و همان گونه که مقام معظم رهبری بر جهش تولید تاکید دارند، ما نیز انتظار داریم شاهد برون داد و جهش خاص در ابعاد مختلف حوزه بانوان باشیم.

وی ضمن یادآوری شیوع کرونا در استان، تشکیل ستاد مقابله با ویروس را نمونه بسیار مشهودی از همدلی، هم افزایی و وحدت نظر دانست و با تاکید بر توجه ویژه به آمار مبتلایان و فوت شدگان در استان تصریح کرد: مجمع مشورتی بانوان، با الگو گرفتن از ستاد مقابله با کرونا باید از نظرات متخصصین و تمام تجهیزات استان استفاده کند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی در ادامه به کاهش درآمدهای نفتی کشور و شیوع ویروس کرونا به عنوان دو مورد از مهم‌ترین مشکلات فعلی اشاره کرد و یادآور شد: با گسترش این ویروس، مشاغل دچار کمبود نقدینگی و بخش قابل توجهی از طبقات محروم به مشکل دچار شدند و احتمالاً آسیب‌های اجتماعی تا پایان سال افزایش خواهد یافت که بایستی چاره اندیشی شود.

جعفری در همین رابطه اولویت مجمع مشورتی بانوان را برنامه‌ریزی برای دوره پسا کرونا دانست و به این که باید با افزایش تاب‌آوری، به هم زیستی با این بیماری عادت کنیم اشاره کرد و افزود: ما نمی‌توانیم فعالیت‌های خود را تعطیل کنیم و به همین دلیل تاکنون ۱۰۲ پروتکل بهداشتی را ابلاغ کردیم که ۱۱ هزار شغل را در بر می‌گیرد و باید رعایت شود.

وی توجه به مثلث توسعه اقتصادی فرهنگی را تنها راه برون رفت و فایق آمدن بر مشکلات تحریم دانست و بر نقش بانوان در توسعه این مثلث به عنوان افشار مقتصد و برنامه ریز جامعه تصریح کرد و یادآور شد: آن چه باعث شد هنگام وقوع کرونا همه چیز به وفور در دسترس باشد و کمبودی احساس نشود، از فهم درست مردم و نقش ارزنده بانوان در مدیریت بحران بود تا جایی که توانستیم به کشورهای دیگر نیز کمک و یاری برسانیم.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی با تاکید بر لزوم برنامه‌ریزی موثر در به کارگیری استعداده‌ها و امکانات در حوزه بانوان، گفت: قول می‌دهیم از طرح‌ها، ایده‌ها و برنامه‌ها در حوزه بانوان به صورت صد درصدی حمایت کنیم.

جعفری در بخش دیگری از سخنان خود به دغدغه معیشت پرداخت و ضمن تصریح به این که گاهی مشاهده می‌شود یک سری افراد سودجو خود را کارگر نشان می‌دهند و از این موضوع سوء استفاده می‌کنند، افزود: برخی واقعا در تنگای معیشتی شدید هستند و مجمع باید این موضوع را به ویژه در حوزه بانوان آسیب پذیر در دستور کار قرار دهد.

وی اولویت دیگر مجمع را تکمیل بانک اطلاعاتی بانوان در حوزه‌هایی دانست که می‌توانند مشاغل و مناصب بالاتری را به عهده بگیرند و تاکید کرد: در حوزه کارآفرینی، اشتغال و طرح‌های فرهنگی باید بانک جامعی طراحی شود تا از توان بانوان استان حداکثر بهره‌برداری صورت گیرد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی به این نکته که انتظار داریم بانوان با ایجاد کانال‌های تخصصی برای ارتباط نزدیک بین شهرستان و مرکز استان در حوزه فضای مجازی نقش پررنگی را ایفا کنند، اشاره کرد و افزود: امسال نیز باید با اولویت قرار دادن شهرهایی که محروم هستند، برای تعدادی از شهرستان‌هایی که ضرورت دارد برنامه ریزی بیش‌تری صورت بگیرد و ما نیز تمام توان خود را به هدف‌گذاری مجمع معطوف خواهیم کرد.

جعفری همچنین بر این که آموزش در حوزه‌های مختلف حتما باید در دستور کار مجمع قرار بگیرد، تاکید و تصریح کرد: مجمع مشورتی بانوان می‌تواند اثر بسیار خوبی را در روند حوزه بانوان استان ایفا و طرح‌های بسیار مفیدی ارایه کند و ما نیز انتظار داریم امسال شاهد رشد ویژه در خصوص مشاوره‌هایی باشیم که در اختیار استان و مرکز قرار می‌گیرد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی در پایان بر اهمیت ویژه، نقش اساسی و جدی مجمع تاکید کرد و گفت: انتظار داریم مجمع طرح‌های خود را در قالب شرح وظایف منعکس کند و ما نیز حتما آن طرح‌ها را در برنامه‌ریزی مورد توجه قرار خواهیم داد.

طاهره طهماسبی مدیر کل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری خراسان رضوی و فاطمه علمداری رئیس مجمع مشورتی بانوان استان خراسان رضوی به صورت حضوری و مجامع مشورتی سایر شهرستان‌ها نیز به صورت ویدئو کنفرانس در این جلسه حضور داشتند.

ارتباط با ما

		
TELEGRAM:ME/Sobh_Emrooz	@Sobh_Emrooz	www.sobhe-emrooz.ir
		
سامانه پیامک: ۱۰۰۰۸۰۸۸۸	امور مشترکین: ۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱ ۳۸۹۳۳۴۵۱	سازمان آگهی ها، ۳۸۹۲۹۸۳۳-۶



علی روشداران
جهرنگار

این روزها خبرهایی در خصوص تبادل زندانی میان ایران و آمریکا به گوش می‌رسد. با توجه به سخنان اخیر مقامات ایرانی در خصوص احتمال بازگشت قریب الوقوع سیروس عسگری دانشمند ایرانی به کشورمان، به نظر می‌رسد که زندانی ایرانی که در این تبادل مطرح است، همان سیروس عسگری باشد. عسگری، استاد دانشگاه شریف است که در سال ۲۰۱۹ در سفر به آمریکا به اتهام «سرقت اسرار تجاری مرتبط با فعالیت‌های خود در دانشگاه اوهایو» دستگیر شده بود. او در نوامبر همین سال از چنین اتهامی تبرئه شد، اما به دلیل ابطال ویزایش، کماکان در بازداشت اداره مهاجرت آمریکا به سر می‌برد. چند روز پیش عباس موسوی سخنگوی وزارت خارجه درباره عسگری گفت: «ما اقدامات خود برای آزادی سیروس عسگری را انجام داده‌ایم، هم در داخل و هم دفتر حفاظت منافع ایران در واشنگتن پیگیری‌های لازم را انجام داده و این‌دفعه از نزدیک با مقامات قضایی آمریکایی در تماس بوده است. قرار است امروز و فردا یک تست مجدد کرونا از ایشان گرفته شود و اگر پاسخ تست منفی باشد، همه تدابیر لازم برای بازگشت ایشان به ایران فراهم است.»اخیرا روزنامه گاردین به نقل از این استاد ۵۹ ساله مهندسی مواد نوشته که بازداشتگاه او آلوده و شلوغ است و اقدام خدندانی برای پیشگیری از شیوع کرونا در آن انجام نمی‌شود. ایران پیشتر از وضعیت سلامت زندانیان خود در اروپا و آمریکا ابراز نگرانی کرده بود. عسگری چندی پیش در زندان‌های آمریکا به بیماری کووید ۱۹ مبتلا شد. اداره مهاجرت آمریکا درمان او را به عهده گرفته است. یک سخنگوی اداره مهاجرت و گمرک ایالات متحده از ارائه هرگونه جدول زمانی

برای آزادی سیروس عسگری خودداری کرد و در همان حال تایید کرد که اگر عسگری مجوز لازم پزشکی برای سفر را دریافت کند، امکان بازگشت او به ایران فراهم می‌شود. در همین رابطه ابوالفضل مهرآبادی معاون بخش حافظ منافع تهران در سفارت پاکستان در واشنگتن به رویترز گفت مقامات ایرانی با اداره مهاجرت آمریکا برای آزادی سیروس عسگری در گفتگو هستند. محمد جواد ظریف، وزیر خارجه اسفند ۹۸ از آمریکا خواسته بود عسگری را آزاد کند. ظریف از او به عنوان یکی از چند دانشمند ایرانی نام برده بود که دولت آمریکا آن‌ها را به گروگان گرفته است.

ایران تاکنون اعلام نکرده که عسگری در چه قالبی آزاد می‌شود، اما گزارش‌هایی از احتمال تبادل او با مایک وایت زندانی آمریکایی در ایران منتشر شده است. خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام ایرانی و آمریکایی گزارش داد قرار است عسگری با مایکل وایت، کهنه‌سرباز آمریکایی زندانی در ایران مبادله شود. پیشتر سخنگوی وزارت خارجه درباره امکان تبادل زندانیان گفته بود: «اگر مواردی هست که امکان تبادل باشد، این آمادگی قبلا از سوی ایران رسما یا از طریق پیغام‌ها به آن‌ها اعلام شده است. حتی در خصوص برخی افراد پیشنهاد تبادل داده بودیم که برخی انجام شد.» مایکل وایت از ماه ژوئیه سال گذشته میلادی در ایران در بازداشت است و به اتهام توهین به مقامات عالی کشور و اتهامات دیگری به ۱۰ سال زندان محکوم شده است. ظاهرا مایک وایت نیز به کرونا مبتلاست و در حال حاضر در مرخصی به سر می‌برد. اسفندماه مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا درباره او گفت: «مایکل وایت شهروند آمریکایی و افسر سابق نیروی دریایی این کشور که در سال ۲۰۱۸ در ایران بازداشت شد، به دلایل پزشکی از زندان به مرخصی آمده و در سفارت سوئیس، حافظ منافع آمریکا در ایران به‌سر می‌برد.»همچنین پمپئو از آمادگی آمریکا برای تبادل زندانیان مبتلا به کرونا با ایران

بار دیگر مبادله زندانی میان ایران و آمریکا

دیپلماسی تبادل



تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا یکی از معدود مسیبرهای مسدود نشده دیپلماتیک میان دو کشور است. تاکنون در چند نوبت زندانیانی میان ایران و آمریکا ردو بدل شده‌اند. دسامبر سال گذشته شیو وانگ، آمریکایی چینی‌تبار که به مدت سه سال به اتهام جاسوسی در ایران زندانی بود با مسعود سلیمانی، شهروند ایرانی که به اتهام دور زدن تحریم‌های آمریکا زندانی شده بود مبادله شد. در جریان این تبادل دو کشور برای مذاکره با یکدیگر نمایش نشان دادند. پیش از آن نیز نزار زاکا شهروند لبنانی مقیم آمریکا توسط ایران آزاد شده بود. آزادی زاکا با رایزنی مقامات لبنانی میسر شد. سه ماه بعد آمریکا نگار قدس کنی را از زندان آزاد کرد و او به ایران باز گردانده شد. گفته می‌شد آزادی قدس کنی در پاسخ به آزادی زاکا بوده است

خبر داده بود. یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا به رویترز گفت برای پرزیدنت ترامپ آزادی شهروندان آمریکایی که در ایران زندانی‌اند در اولویت قرار دارد. تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا یکی از معدود مسیره‌ای مسدود نشده دیپلماتیک میان دو کشور است. تاکنون در چند نوبت زندانیانی میان ایران و آمریکا ردو بدل شده‌اند. دسامبر سال گذشته شیو وانگ، آمریکایی چینی‌تبار که به مدت سه سال به اتهام جاسوسی در ایران زندانی بود با مسعود سلیمانی، شهروند ایرانی که به شهروند آمریکایی دیگری در چارچوب اتهام دور زدن تحریم‌های آمریکا زندانی شده بود مبادله شد. در جریان این تبادل دو کشور برای مذاکره با یکدیگر نمایش نشان دادند. پیش از آن نیز نزار زاکا شهروند لبنانی مقیم آمریکا توسط ایران آزاد شده بود. آزادی زاکا با رایزنی مقامات لبنانی میسر شد. سه ماه بعد آمریکا نگار

قدس کنی را از زندان آزاد کرد و او به ایران باز گردانده شد. گفته می‌شد آزادی قدس کنی در پاسخ به آزادی زاکا بوده است. به این ترتیب تبادل زندانیان در سال‌های اخیر از بارزترین وجوه دیپلماسی میان ایران و ایالات متحده بوده است. حتی در توافق برجام که روابط ایران و آمریکا در بهترین شکل خود بود نیز این مسئله خود را نشان داد و جیسون رضائیان، شهروند ایرانی-آمریکایی و خبرنگار روزنامه واشنگتن پست و چهار شهروند آمریکایی دیگر در چارچوب اجرای برجام و دریافت یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار و آزادی هفت شهروند ایرانی از آمریکا انجام شد. تبادل زندانیان فقط بین ایران و آمریکا در جریان نیست بلکه ایران در قبال اروپا و دیگر کشورهای غربی نیز مسیر تبادل را در پیش گرفته است. تنها ۱۰ روز پس از آزادی قدس

کنی، رضا دهباشی که از یک سال قبل به اتهام دور زدن تحریم‌های آمریکا در استرالیا زندانی بود، با جولی کینگ و مارک فرکین زوج بلاگر-جهانگرد استرالیایی متهم به تصویربرداری با پهپاد در تهران، مبادله شد. با توجه به ارتباط متهم ایرانی با دور زدن تحریم‌ها قاعدتا این تبادل با نظر مثبت آمریکا انجام شده است. ایران تمایل خود برای حل مشکل نازنین زاغری رتکلیف را نیز اعلام کرده است اما به نظر می‌رسد دولت انگلیس در این باره انعطاف لازم را نشان نمی‌دهد. آمار دقیقی از تعداد زندانیان ایرانی در آمریکا و اروپا در دست نیست، اما اخیرا معاون وزیر دفاع در جلسه کمیسیون امنیت ملی از «گرفتار شدن ۳۰ ایرانی در حوزه دفاع در کشورهای مختلف» و زندانی بودن پنج نفر به اتهام فعالیت‌های نظامی در خارج کشور خبر داده است.

آخرین تصمیمات درباره بازگشایی حرم رضوی در شب‌های قدر

بر اساس اعلام آستان‌نیوز، وی اعلام کرد: با توجه به شرایط فعلی بیماری، در حال حاضر تصمیم ستاد ملی مبارزه با کرونا و ستاد کنونی استان بر عدم بازگشایی حرم مطهر رضوی، حتی صحن‌های متبرک برای شب‌های قدر اعلام شده است، ان‌شاءالله در زمان مناسب حتما با آمادگی کامل این بازگشایی طی مراحلی انجام خواهد گرفت. قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی در خصوص ویژه برنامه «بانوای کاروان» نیز توضیح داد: در قالب این ویژه برنامه ۲۰ گروه سرود از نوجوانان برای اجرای سرود در بیش از ۱۵۰ محله سطح شهر با هدف عرض تبریک این میلاد فرخنده به محضر مبارک امام حسن(ع) با رعایت کامل مسائل بهداشتی حضور پیدا می‌کنند.

برای عموم مردم و عاشقان اهل بیت عصمت و طهارت(ع) با رعایت نکات و ضوابط بهداشتی است، اظهار کرد: آستان قدس رضوی آمادگی خود را برای بازگشایی حرم مطهر ضمن رعایت اصول بهداشتی اعلام کرده است. البته هر تصمیمی برای بازگشایی حرم مطهر رضوی باید با همراهی، تصمیم‌روشن و قطعی ستاد ملی مبارزه با کرونا انجام گیرد و ما تابع تصمیمات این ستاد هستیم. خاکسار قهروردی خاطرنشان کرد: همانطور که تصمیم اعمال محدودیت موقت زیارت توسط ستاد ملی مبارزه با کرونا اتخاذ شد، بازگشایی حرم مطهر نیز با تصمیم ستاد ملی مبارزه با کرونا انجام خواهد شد؛ گرچه که آستان قدس رضوی آمادگی خود را برای بازگشایی حرم مطهر اعلام کرده است.

اهل بیت عصمت و طهارت(ع) با رعایت نکات و ضوابط بهداشتی است. وی افزود: آستان قدس رضوی با همکاری سایر آستان‌های مقدس دستورالعمل بهداشتی بازگشایی حرم‌های مطهر را تهیه و تدوین کرده است. این دستورالعمل با هدف ایجاد محیطی ایمن به منظور پیشگیری از سرایت ویروس کرونا بر پایه اصل فاصله‌گذاری اجتماعی و آموزش زائران و اجرای موازین بهداشتی و ضد عفونی مکان‌های فیزیکی مورد استفاده در آستان‌های مقدس تنظیم شده است.

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه یکی از دغدغه‌های اصلی آستان‌های مقدس و بقاع متبرکه فرامحرم مردم و عاشقان چه زودتر شرایط زیارت برای عموم مردم و عاشقان

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی گفت: برای بازگشایی حرم مطهر تابع مصوبات ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا هستیم و تصمیم فعلی این ستاد بر عدم بازگشایی حرم مطهر رضوی، حتی صحن‌های متبرک برای شب‌های قدر است. به گزارش صبح‌امروز به نقل از ایسنا، مصطفی خاکسار قهروردی در حاشیه برگزاری ویژه برنامه «بانوای کاروان» در خصوص بازگشایی حرم مطهر رضوی در شب‌های قدر ماه مبارک رمضان، با بیان اینکه دستورالعمل بهداشتی برای بازگشایی آستان‌های مقدس و اماکن متبرکه تدوین شده است، اظهار کرد: یکی از دغدغه‌های اصلی آستان‌های مقدس و بقاع متبرکه فرامحرم آمدن هر چه زودتر شرایط زیارت برای عموم مردم و عاشقان

سوزه

با وجود اینکه طی دوره های اخیر حضور زنان در پارلمان پررنگ بوده است اما تلاش های آنها برای راهیابی به کرسی های هیات رئیسه مجلس تاکنون به در بسته خورده است.

به گزارش خبرنگاران،، یکی از فراکسیون‌هایی که در هر مجلسی علم و خیمه آن برپا می شود، فراکسیون زنان است و مجلس یازدهم نیز از این قاعده مستثنی نیست. مجلسی که تعداد نمایندگان زن در آن کمتر از مجلس دهم نیست. با این وجود فوت فاطمه رهبر، رئیس فراکسیون زنان مجلس نهم و از نمایندگان زن شاخص راه یافته به مجلس یازدهم اما و اگرهای زیادی را درباره نحوه ساماندهی این فراکسیون و لیدر زنان پارلمان ایجاد کرده است.

از سوی دیگر درست در روزهایی که بحث داغ هیات رئیسه مجلس به گوش می‌رسد و تفاهم و تبادل نظرهای پشت پرده در جریان است، انتظار می‌رفت زنان مجلس یازدهم هم آستینی بالا بزنند و علاوه بر ساماندهی فراکسیون زنان، در این لابی‌های پیش از آغاز مجلس یازدهم وارد شوند اماآنطور که عفت شریعتی کوهبنانی، منتخب زنرد و کوهبنان می‌گوید زنان مجلس یازدهم هماهنگی برای تشکیل فراکسیون نکرده‌اند او به ایلنا می‌گوید: فراکسیون زنان باید تشکیل شود و تقویت آن نیز مدنظر قرار بگیرد؛ به دلیل شیوع کرونا و محدود شدن ارتباطات، تاکنون سازماندهی و هماهنگی برای تشکیل فراکسیون زنان انجام نشده است؛ درست است که شبکه‌های مجازی و گفتمان‌های تلفنی انجام می‌شود اما ساز و کارهای این چینییی مستلزم آغاز به کار مجلس است.

شریعتی این را هم می‌گوید که : مطمئناً انتخاب هیئت رئیسه مجلس با تفاهم و همدلی و همراهی همه نمایندگان به ویژه کسانی که کاندیدا هستند و شرایط حضور در هیئت رئیسه را دارند، انجام خواهد شد. ما از این جهت هیچ گونه نگرانی نداریم چون اختلاف و دو دسته‌گی بین منتخبان وجود نخواهد داشت و هیئت رئیسه در زمان مناسب آغاز به کار خواهد کرد.

عفت شریعتی به سوابق خودش اشاره می‌کند و می‌گوید شرکت در انتخابات هیات رئیسه به او پیشنهاد شده است؛ از آنجا که در میان زنان زهره الهیان، هاجر چنارانی و سمیه محمودی نیز از زنان با سابقه یک دوره نمایندگی مجلس به چشم می‌خورد به نظر می‌رسد یک رقابتی هم میان زنان مجلس یازدهم برای رسیدن به سکوی بهارستان شکل بگیرد. حال باید دید مجلس یازدهم طلسم حضور زنان در هیات رئیسه را می‌شکند؟



دیدگاه

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: طرح اصلاح قانون انتخابات مطلوب است اما همه ایرادات را برطرف نمی‌کند. به گزارش ایسنا، محمدعلی گندمی در خصوص طرح جدید مجلس برای اصلاح قانون انتخابات اظهار کرد: هر تغییری که به اصلاح حاکمیت مردم و افزایش مشارکت آنان منجر شود، مطلوب است اما تنها اصلاح یک بخش کوچک،

مشکل را حل نمی‌کند و باعث افزایش مشارکت مردم نمی‌شود و باید اقدامات گسترده‌تری در این راستا انجام شود.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب ادامه داد: در برهه‌ای هستیم که برای اصلاح شرایط باید تصمیمات مهمی اتخاذ کنیم، این مساله نسبت به گذشته تغییر مثبتی است اما در عین حال نمی‌تواند همه خواسته‌های آنانی که در انتخابات شرکت نکردند را تأمین کند.

وی ادامه داد: انتخابات در کشور ما باید با حضور احزاب قوی برگزار شود، همچنین نیازی نیست ۱۲۰ تشکل گوناگون داشته باشیم که صرفاً در آستانه انتخابات بازی کنند، وجود سه یا چهار حزب بزرگ و قوی از هر گرایش لازم و کافی است. ما در خانه احزاب همین بحث را داشته‌ایم و تلاش کردیم تا احزاب بزرگ و قوی شکل بگیرند.

رئیس خانه احزاب خراسان رضوی بیان کرد: حزبی که نتواند حتی ۱۰۰ هزار نفر عضو داشته باشد یا توانایی پذیرایی و اقامت ۳۰۰ عضو خود برای حضور در کنگره را فراهم نکند فایده‌ای ندارد، بیش از ۲۰۰ سال است که در اروپا رقابت احزاب در پارلمان و قوه مجریه جریان دارد و مردم نیز با آنان همراهی می‌کنند. درحالی که ما هیچ برنامه‌ای برای تقویت احزاب نداریم و حتی دولت ماهانه احزاب را هم به زور پرداخت می‌کند.

دبیر انجمن اسلامی معلمان خراسان رضوی افزود: مطبوعات باید آزاد باشند. ما در اسلام برای امر به معروف و نهی از منکر بسیار تاکید داریم. امروزه این امر فقط به کمک مطبوعات آزاد و فضای مجازی ممکن است. امر به معروف و نهی از منکر فقط این نیست که به افراد احکام روزه یا نماز را گوشزد کرد بلکه طبق فرمایش حضرت علی(ع) والاثرین مسلح آن امر به معروف توده مردم به حاکمان است. ما متأسفانه ما به مردم درس غلط می‌دهیم.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با تاکید بر اینکه قانون انتخابات باید اصلاح شود، افزود: اما این هدف با این اصلاحات جزئی محقق نمی‌شود، اگر بخواهم مقایسه کنم، این طرح از قانون فعلی بهتر است اما برای رفع برخی نارضایتی‌ها و افزایش مشارکت مردم در انتخابات‌های آینده کارگشا نیست.

اصلاح قانون انتخابات با تغییرات جزئی محقق نمی‌شود

سال ۱۲۵۴ به جای مرکز آزمون شناسی، سازمان سنجش آموزش کشور تأسیس شد تا کنکور وارد مرحله‌ای جدید شود. از آن سال معدل امتحانات نهایی ششم متوسطه و نوع مدرک، جنسیت، وضعیت نظام وظیفه و سهمیه منطقه نیز در قبولی کنکور تأثیر داشت.

کنکور در سال ۵۸ هم اجرا شد ولی پس از آن برای انقلاب فرهنگی، دانشگاه‌ها و کنکور تعطیل شدند.

سال ۶۱ دوباره کنکور آمد و فقط برای رشته‌های پزشکی، فنی و مهندسی، کشاورزی، الهیات و معارف اسلامی برگزار شد. سهمیه‌ها نیز از همین سال آمدند؛ سهمیه مناطق، رزمندگان و...دانشگاه آزاد هم در همین سال تأسیس شد.

چین

بزرگترین کنکور جهان در چین برگزار می‌شود. کنکور در چین به دلیل پهناور بودن و وسعت مناطق محل برگزاری، در برخی نقاط سه روز به طول می‌انجامد.

در چین، کنکور با نام گائوکانو برگزار می‌شود. آزمون کنکور در چین هر ساله در دو گروه رشته‌های «ادبیات چینی، ریاضیات، زبان انگلیسی، بیولوژی، فیزیک و شیمی» و گروه «ادبیات چینی، ریاضیات، زبان انگلیسی، جغرافیا، تاریخ و سیاست» برگزار می‌شود.

ترکیه

در کنکور ترکیه، علاوه بر آزمون هوش و استعداد تحصیلی از دروس ریاضی، فیزیک، شیمی، جغرافیا و زیست‌شناسی دوره دبیرستان نیز آزمون تستی گرفته می‌شود و هر دانش‌آموز در صورت مجاز بودن برای انتخاب رشته می‌تواند شانس خود را برای قبولی در هر رشته دانشگاهی که تمایل دارد، بیازماید. البته برای ورود به دوره تحصیلات تکمیلی در ترکیه، دیگر کنکور سراسری برگزار نمی‌شود؛ بلکه هر دانشگاه مطابق ضوابط و استانداردهای آموزشی خود مجاز خواهد بود از بین فارغ‌التحصیلان دانشگاهی، افراد شایسته و مدنظر دانشگاه را انتخاب کند.

ژاپن

دانش‌آموزان ژاپنی برای ورود به دانشگاه‌های دولتی باید ابتدا حداقل نمرات را در آزمون سراسری کسب کنند و سپس در آزمون اختصاصی دانشگاه مورد نظرشان نیز شرکت کنند.دانش‌آموزانی که در آزمون‌های ورودی استاندارد برای دانشگاه‌های خصوصی شرکت می‌کنند، دروس مورد نظر خود را انتخاب می‌کنند. معمولاً آنها باید ریاضی، علم و مطالعات ژاپن و اجتماعی را بخوانند، بسته به اینکه کدامیک از این دروس برایشان حائز اهمیت است، علاوه براینها آزمون انگلیسی هم وجود دارد، اما دانش‌آموزانی که می‌خواهند در دانشگاه‌های ملی و دولتی ثبت نام کنند، باید آزمون ملی برای پذیرش دانشگاه را علاوه بر یک امتحان دانشگاه پشت سر بگذارند. آزمون مرکز جامع همه دروس از جمله علوم و هنر را شامل می‌شود.داوطلبان در صورت موفقیت در مرحله نخست آزمون باید مرحله دوم را تحت نظارت دانشگاه پذیرش شده پشت سر بگذارند و در صورت عبور از هر دو مرحله به عنوان دانشجو پذیرفته می‌شود.

اروپا

دانش‌آموزان در برخی کشورهای اروپایی مانند روسیه، فرانسه و اسپانیا نیز برای ورود به دانشگاه باید از گذرگاه کنکور سراسری عبور کنند.

در آمریکا و بیشتر کشورهای اروپایی چیزی به نام کنکور وجود ندارد و دانش‌آموزان با حد نصاب میانگین نمرات و یا آزمون ورودی محدود به هر دانشگاه، وارد عرصه آموزش عالی می‌شوند.

آمریکا

در کشور آمریکا آزمونی به اسم کنکور وجود ندارد و متقاضیان باید برای ورود به هر کدام از دانشگاه‌های آمریکا، جداگانه اپلیکیشنی را پر کنند که شامل نمرات و محل تحصیل دبیرستان و برای دانشگاه‌های معتبرتر شامل آزمون ورودی و پرسش و پاسخ از متقاضیان نیز می‌شود. معمولاً برای ورود به مقطع کارشناسی، دانشگاه‌ها امتحان خاصی از متقاضیان نمی‌گیرند مگر اینکه دبیرستان محل تحصیل متقاضی در آمریکا نبوده باشد و آن‌ها برای اینکه مطمئن باشند داوطلب به زبان مسلط است، امتحان تافل می‌گیرند.

در کشورهایی همچون آمریکا و انگلیس تحصیل رایگان نیست و مشمول صرف هزینه از جانب دانشجو می‌شود به همین خاطر کنکور هم وجود ندارد.

فرانسه

در کشورهایی مثل ایتالیا و فرانسه تحصیل در دانشگاه رایگان است و همچون ایران برای ورود به دانشگاه کنکور برگزار می‌کنند.



کره جنوبی

کره جنوبی هم یکی از کشورهایی است که دانش‌آموزشان برای تضمین آینده خود در امتحان کنکور شرکت می‌کنند.



ایتالیا

در کشوری مثل ایتالیا آزمونی مشابه کنکور در ایران برای دانشجویان خارجی برگزار می‌شود و شرط ورود به دانشگاه‌ها قبولی در این آزمون و گرفتن بورسیه ادامه تحصیل است.



اتیوپی

مدارس اتیوپی دارای ۳ امتحان ملی هستند و آزمون سوم مشخص کننده ورود دانش‌آموز به دانشگاه است که در صورت کسب موفقیت، زمینه ادامه تحصیل آنها فراهم می‌شود.



چهار گزینه‌های نیم‌قرنی

اولین آزمون سراسری ایران مربوط به سال ۱۳۴۸ است

ستاره‌علی‌پور / تا دهه ۴۰ شمسی هر دانشگاهی در ایران، برای پذیرش دانشجو از شیوه‌های متفاوتی همچون امتحان یا مصاحبه علمی استفاده می‌کرد که البته دانشگاه‌ها و متقاضیان تحصیل محدود بودند؛ تا اینکه به تدریج تقاضای ورود به دانشگاه افزایش یافت.

اغلب متقاضیان ورود به دانشگاه ابتدا در امتحان دانشکده پزشکی شرکت می‌کردند و اگر قبول نمی‌شدند، به سراغ باقی رشته‌ها و دانشگاه‌ها می‌رفتند. مشکل این بود که متقاضیان باید بارها از سراسر ایران به تهران و سایر شهرها سفر می‌کردند تا در امتحانات دانشکده‌های مختلف شرکت کنند. برای رفع این مشکل و برگزاری امتحانی برای تعیین دقیق‌تر سطح علمی افراد، نخستین امتحان

کنکور در سایر کشورها

در سراسر دنیا، معیار ورود دانش‌آموزان به دانشگاه‌ها و کسب تحصیلات عالی منوط به کنکور نیست و این گزینش به طور متفاوتی اتفاق می‌افتد. همان‌گونه که امکان تحصیل در کشورهای مختلف، به دو صورت رایگان و یا دریافت هزینه از دانش‌آموزان انجام می‌شود.

کنکور و کرونا؛ اضطراب به توان ۲

عدم کنترل استرس، سبب می‌شود تا بسیاری از داوطلبین کنکور علی‌رغم مطالعه و آمادگی کافی نتوانند به نتیجه مطلوب دست پیدا کنند



امیر سoroush
نویسنده سراسری

کنکور واژه معروفی است که همگی، آن را به خوبی می‌شناسیم و هر کدام از ما برای یک بار هم که شده به نوعی با آن درگیر شده‌ایم. بار همیشه همراه این آزمون، استرس است که لحظه‌ای از آن غافل نمی‌شود البته این روزها به خاطر وجود بیماری کووید۱۹، بازار آن داغ‌تر شده و بیش از پیش در دل کنکوری‌ها می‌تازد. مسائلی مانند آموزش بخشی از درس به صورت مجازی، عدم تشکیل کلاس‌ها و حضور معلم، ابهام در زمان برگزاری امتحانات نهایی و آزمون، مشکلات برگزاری آزمون آنلاین، تهدید سلامتی دانش‌آموزان در صورت برگزاری آزمون سراسری به صورت حضوری، به علاوه استرس و اضطراب همیشگی این رقابت و تعیین سرنوشت دانش‌آموزان به واسطه آن، دغدغه بزرگی برای داوطلبین کنکور سراسری و خانواده‌های آن‌هاست. عدم توجه به کنترل اضطراب و استرس سبب شده تا بسیاری از دانش‌آموزان علیرغم مطالعه زیاد و آمادگی بالایی تحصیلی نتوانند در کنکور نتیجه مناسبی را کسب کنند.

کنترل استرس مهارتی است که در هر سنی می‌تواند باعث پیشرفت و انبازری برای رسیدن به اهداف باشد. کنکور یکی از چالش‌هایی است که نتایج آن تا سال‌ها بر مسیر زندگی نوجوانان تاثیر می‌گذارد. **فشارهای روانی و عاطفی در دوران طلایی** بسیاری از دانش‌آموزان در دوران طلایی پیش از کنکور دچار فشارهای روانی و عاطفی می‌شوند، این موضوع باعث می‌شود به جای تمرکز بر دروس دچار احساس ناکامی و ناامیدی شوند. این افکار باعث می‌شود به جای مطالعه و جمع‌بندی دروس، مدام در حال فکر کردن به نتیجه کنکور و پیامدهای بعد از آن باشند. این امر دو پیامد دارد، اول اینکه با فکر کردن مداوم به مسئله‌ای که نتیجه آن مشخص نیست، تنها زمان خود را برای آماده شدن برای کنکور هدر می‌دهند و از بقیه دانش‌آموزانی که در حال مطالعه هستند، عقب می‌افتند. دوم اینکه مداوم فکر کردن به هر مسئله‌ای استرس زایی مانند شرایط به وجود آمده در کشور، سبب و می‌تواند شدن استرس و اضطراب در فرد شود و می‌تواند سلامت روحی و جسمی فرد را بسیار تهدید کند. **اهمیت نقش والدین در تحصیل دانش‌آموزان** گاهی، پدر و مادرها هستند که به هر دلیلی

انتظارات بیش از حد، از فرزندان خود دارند و یا مدام با گوشه و کنایه با آن‌ها صحبت می‌کنند و به این طریق فشار زیادی به فرزندان خود وارد می‌کنند. تزیق کردن استرس و اضطراب بر فرزندان نه تنها سبب بهبود رتبه فرزندان در کنکور نمی‌شود بلکه نتیجه‌ای عکس نیز می‌تواند داشته باشد. متأسفانه بارها شاهد این قضیه بودیم که استرس و نگرانی بیش از حد والدین سبب می‌شود فشار روانی بیشتری به فرد وارد شود. این موضوع نقش والدین در تحصیل را پر اهمیت‌تر می‌کند. در ادامه به بررسی کنکور و وضعیت دانش‌آموزان در شرایط حاضر، از نگاه کارشناس و مشاور تخصصی کنکور می‌پردازیم و بعد از آن به سراغ آخرین تصمیمات مسئولین مربوطه می‌رویم. **عدم وجود ابزار سنجشی دیگر** مشاور رسمی آموزش و پرورش ناحیه ۱ مشهد، در خصوص برگزاری آزمون سراسری

به باورهای منفی می‌شود، چه بسیار از مراجعینم را میبینم که به واسطه افکار منفی روحیه و اعتماد به نفس خود را از دست داده‌اند، پیشرفت‌های خود را نمی‌بینند و فقط نقاط ضعف و کاستی‌ها را در مقابل چشمان خود قرار داده‌اند. یک ذهن مثبت همیشه به دنبال پیدا کردن راهی برای انجام است اما یک ذهن منفی همیشه به دنبال پیدا کردن راه‌هایی است که نمی‌توان انجام داد و به هدف رسید.

عدم امکان حذف کنکور

روبه‌رو هستیم که هفت هزار رتبه یک دارد! سوال اینجاست که ظرفیت فلان رشته در فلان دانشگاه معتبر که فرضاً ۱۰۰ نفر بیشتر نیست را چگونه باید به این ۷۰۰۰ نفر اختصاص داد؟ کارشناس ارشد روانشناسی بالینی در پایان بیا می‌کند: هفته‌های پایانی، برای هیچ کدام از داوطلبان کنکور، روزهای خوب و خوشایندی نیست و برای بسیاری از کنکوری‌ها روزهای پر استرس و پر هیجانی است که فضای مجازی و رقابت بر سر نشر خبرهای جدید و بعضاً شایعه، بر این شرایط دامن می‌زند، در درجه اول مسئولین باید به صورت واحد و از یک مسیر مشخص مانند سازمان سنجش اطلاع‌رسانی به موقع و بروز داشته باشند و در درجه دوم، دانش‌آموزان خود زیاد در فضای مجازی اتلاف وقت نداشته باشند و از طریق مشاورین مجرب و پایگاه‌های معتبر اطلاعات کسب کنند.



